ПРОТОКОЛ
внепланового заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Забайкальского края

г.Чита

Присутствовали:
Члены Комиссии по ЧС и ОПБ
Забайкальского края

№ 22 от «5» декабря 2023 года

Кефер А.И., Дубровин И.В., Хисматулин
Р.А., Гренишин А.В., Злыгостев Н.В., Лапа
С.Э., Ляшко О.Л., НижегородцеваЕ.В.,
Сарин ИЛ., Сидунова О.В., Эпов Д.И.

Лица, представляющие интересы
членов Комиссии по ЧС и ОПБ
Забайкальского края

Маркелов А.В., Исламов Е.О., Тюкавкин
А.А., Кодочигов В.А., Беломестнов Н.А.,
Павленко П.В., Цырендоржиев Д.С., Луценко
С.А., Чипизубова В.Н., Толкачев А.С.

Приглашенные:
В зале заседаний Костенко А.И., Рыбаков Е.С., Фокин К.Н.,

Дорошенко П.В., Воронцова Е.В.,
Ярошкевич Е.С.

В режиме видеоконференцсвязи Главы администраций муниципальных
образований Забайкальского края

I. «О прохождении отопительного сезона на территории Забайкальского
края, в том числе в АО «ЗАБТЭК»

(Кефер А.И.)

Заслушав и обсудив информацию докладчика, Комиссия РЕШИЛА:

С целью предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации,
обусловленной с возможным нарушением теплоснабжения жилых, социально-
значимых и общественных зданий муниципальных образований Забайкальского
края.

1. Рекомендовать руководителям муниципальных районов «Читинский
район», «Улетовский район», «Забайкальский район», «Оловянинский район»,
«Агинский район», «Шилкинский район», «Тунгокоченский район», «Нерчинский
район», «Чернышевский район», «Балейский район» и городских округов «Город

Чита», «Город Петровск-Забайкальский» ввести режим повышенной готовности
на соответствующих территориях.

Срок исполнения - до 7 декабря 2023 года.

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления
муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского в
срок до 22 декабря 2023 года создать запасы угля, обеспечивающих работу
котельных муниципальных образований Забайкальского края
до 20 января 2024 года.

3. Контроль за исполнением решений данного вопроса возложить на
исполняющего обязанности председателя Правительства Забайкальского края
Гончарова А.Н.

И. «О проведении восстановительных работ на доме по адресу: г. Чита, ул.
Боровая, 6»

(Дубровин И.В., Фокин К.Н.)

Заслушав и обсудив информацию докладчиков, Комиссия РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию представленную докладчиками.